

2. Superkilen 20.8.09 (2009-101922)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. **Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om en forankring af Kilebestyrelsens sekretariat i Lokaludvalgets sekretariat.
2. at forudsætningen for en forankring er, at Kilebestyrelsens sekretariat dækker de udgifter som er i forbindelse med forankringen hos Lokaludvalget, herunder bl.a. husleje og overhead til KS, samt tidsforbrug til økonomi og regnskab.

Problemstilling

Sekretariatet er blevet kontaktet af både Mimergade Områdefornyelse, samt Center for Byudvikling om muligheden for at forankre Kilebestyrelsens sekretariat hos Lokaludvalget.

Både formandskabet og sekretariatet er positive overfor at forankre Kilebestyrelsens sekretariat hos Lokaludvalget, under den forudsætning at der medfølger midler til at dække udgifter i den forbindelse bl.a. til husleje, overhead samt timer til regnskab m.m.

Kilebestyrelsens sekretariat har indtil nu været placeret i Områdefornyelsen på Mimersgade. Da denne ophører pr. 31.12.2009 er der behov for at finde et sted, hvor Kilebestyrelsen sekretariat kan forankres, pt. består sekretariatet af en deltidsmedarbejder/student. En forankring af sekretariatsfunktionen inkluderer bl.a. at ansvar for økonomi og regnskab forankres hos NLU's sekretariat.

Delprojektet ”Superkilen” har i et partnerskab med Realdania og Mimersgadekvarteret nedsat en ”Kilebestyrelse” bestående af op til 15 repræsentanter fra Lokalområdet.

Kilebestyrelsens formål er at fungere som generator og koordinator for aktiviteter, events, happenings og andet på Superkile-arealet. Kilebestyrelsen har til opgave at igangsætte aktiviteter og hjælpe lokale borgere med at realisere ideer til aktiviteter og mulige traditioner i Superkilen.

Frem til indvielsen af Superkilen har Kilebestyrelsen til opgave at fungere som kontaktled til lokalsamfundet og sparringspartner for arkitekter og bygherre. I denne periode er det således CAU, der står for samarbejdet med og inddragelsen af Kilebestyrelsen.

Kilebestyrelsens funktionsperiode løber til 3 år efter ibrugtagning/indvielse af Superkilen. Herefter fortsætter Kilebestyrelsen i en hensigtsmæssig form, som aftales mellem Kilebestyrelsen og Københavns Kommune.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om en forankring af Kilebestyrelsens sekretariat hos Lokaludvalget, samt vilkår for dækning af udgifter i den forbindelse.

Økonomi

Der er afsat 1.050.000 kr. til Kilebestyrelsens arbejde i perioden frem til 3 år efter ibrugtagning/indvielse af Superkilen.

Heraf skal 370.000 kr. gå til sekretariatsbetjening (drift/løn) og 680.000 kr. gå til aktiviteter.

Kilebestyrelsen råder over midler til en deltidsmedarbejder samt til aktiviteter og en sum til drift. I 2009 er der dog kun afsat 20.000 kr. til dette formål, hvilket ikke dækker de reelle udgifter.

Ligeledes er der i budgettet for 2010 kun afsat 20.000 kr. til løn/drift, samt 40.000 kr. til aktiviteter. Løn og driftsudgifter sættes først op i budgettet fra 2011 anden halvdel. Der er således ikke indregnet udgifter til husleje, overhead til IT etc. fra KS eller andre udgifter end rene lønmidler til en deltidsansat.

Lokaludvalgets sekretariat råder over yders begrænsede midler og vil derfor ikke kunne betale overhead på 70.000 kr. for arbejdsplads eller tilbyde gratis kontor til Kilebestyrelsens sekretariat.

Videre proces

Sekretariatet forestår det videre arbejde med en forankring af Kilebestyrelsen, såfremt Lokaludvalget indstiller at Kilebestyrelsen forankres hos Lokaludvalget.

bilag

[KilebestyrelseKommissorium - Endelig version til SG-møde P skab 080627.doc](#)

[Notat om Kilebestyrelsen_til Charlotte](#)

